• ••.; 	 CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado (IC São Paulo -

REQUERIMENTO No 682 1 2019

CAMARA mUNICIPAL DE ITAPEVI

I
RETIADOPi AUTOR 	 Sümula: Requer do Executivo informaçoes

f 	/........- 	 junto da Secretaria de Esportes e Juventude,

referente a INDICAcAO 114/2018.

- 	 I 	te

REdUEIRO a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao ExcelentIssimo Senhor Igor Soares Prefeito do

Municipio de Itapevi, junto ao Secretârio de Esportes e Juventude, Ciáudio DUCIS

Barros, para que mediante manifestação dos Departamentos competentes,

inform e:

1) A instalaçao da Academia ao Ar Livre na Praca Vereadoi-  Roberval Luiz

Mendes da Silva, consta na previsão orçamentária de 2019?

2) Em quanto tempo este serviço pode ser iniciado?

3) Existem impedimentos? Se houver, especificar detaihadamente quais

seriam esses impedimentos e quais seriam os motivos;

Senhor Presidente;

Sen horas \/ereadoras;

Senhores Vereadores;

J ustificativa

CAMARA 	 IAVLV

PRG'OCOO

22 FEy.
Crc ............

Trata-se de urna reivindicaçäo dos moradores do bairro a irnplantacao de

uma area de lazer para atender a populaçao do bairro Jardim Portela e bairro

prôxirnos, que instale a academia ao ar livre dotada de equipamentos para uso

piblico com atividades de lazer, recreaçäo e prática de exercicios fisicos. A regiao

densamerite povoada é carente de opçOes pars entretenirnento dos moradores, em

especial as criancas e adolescentes, a criaco de urn espaco püblico, corn esta

finalidade, terá grande irnportância social e contribuirá pars a meihoria da qualidade

de vida da população da regiao.

Rua Arnaldo Seiglo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova hapevi - Jlapei'i - SP - CEP.: 06694-090

1'one (11) 4141-4472 - wvwcamaraitapevi.sp.govJn

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de SAo Paulo -

Haja vista, a releväncia do tema, solicito apoio dos nobres pares para

aprovacao do requerido.

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 22 de fevereiro de 2019.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves. 80- V/la Nova Itapevi - Itapevi - SP - CE!'.: 06694-090

Fone (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br